
Consejeros, of iciales de orientación
y directores de departamento

Registraduría
Margarita Andino Rivera | margarita.andino@upr.edu

Damarys Rivera | damarys.rivera@upr.edu

Asistencia económica
José Jiménez Castro | jose.jimenez14@upr.edu

Mariluz López | mariluz.lopez1@upr.edu

Mayda Rivas Ramos | mayda.rivas@upr.edu

Juan A. Silva Lamb | juan.silva3@upr.edu

Leticia Laboy Laboy | leticia.laboy1@upr.edu

María Del C. Berríos Meléndez | maria.berrios3@upr.edu

Yesenia Sandoval | yesenia.sandoval@upr.edu

Ayuda con Tera-Term
apoyotecnico.uprh@upr.edu

uprh comunica

Administración de Empresas
Consejeros académicos

Dra. Myriam Quiñones | myriam.quinones@upr.edu

Prof. Carla M. Rosa Padua | carla.rosa1@upr.edu

Prof. Julio E. Claudio | julio.claudio@upr.edu

Directora de departamento

Prof. Aida Kalil Carrión | aida.kalil@upr.edu

Administración de Sistemas de O�cina
Consejera académica / Directora de departamento 

Prof. Ivelisse Reyes García | ivelisse.reyes1@upr.edu

Biología
Consejera académica

Profa. Sandra I. Rodríguez Maldonado | sandra.rodriguez4@upr.edu

Oficial de orientación

Sra. Nivia de León | nivia.deleon@upr.edu

Directora de departamento

Dra. Esther Z. Vega Bermúdez | esther.vega@upr.edu

Ciencias Sociales
Consejera académica

Prof. Rosaluz Molina | rosaluz.molina@upr.edu

Director de departamento

Dr. Luis R. Rodríguez | luis.rodriguez40@upr.edu

Comunicación
Consejero académico

Dr. Maximiliano Dueñas | maximiliano.duenas@upr.edu

Director de departamento

Dr. Héctor R. Piñero | hector.pinero@upr.edu

Educación
Consejero académico

Dr. Edwin Mojica Rodríguez | edwin.mojica@upr.edu

Directora interina de departamento

Dra. Luz D. Rivera Cintrón | luz.rivera12@upr.edu

Enfermería
Consejero académico

Prof. Yeyvann García Arroyo | consejeriaenfe.uprh@upr.edu

Director de departamento

Dr. Alejandro Borrero Oropeza | alejandro.borrero@upr.edu

Español
Directora de departamento

Dra. Jeandelize B. González Rivera | jeandelize.gonzalez@upr.edu

Física y Electrónica
Oficial de orientación

Sra. Sandra I. Díaz | sandra.diaz1@upr.edu

Directora interina de departamento

Dra. Desireé Cotto Figueroa | desiree.cotto@upr.edu

Humanidades
Consejero Académico

Prof. Emanuel E. Piñero Cruz | emanuel.pinero1@hotmail.com

Director de departamento

Dr. Luis A. López Rojas | lopezrojas6@hotmail.com

Inglés
Consejera académica 

Dra. Maritza Reyes Laborde | maritza.reyes@upr.edu

Directora interina de departamento

Profa. Elizabeth J. Hodges Seymour | elizabeth.hodges@upr.edu

Matemáticas
Consejero académico

Prof. Rafael Gómez | consejeria_mate.uprh@upr.edu

Directora de departamento

Prof. Bárbara L. Santiago | barbara.santiago2@upr.edu

Química
Consejeros académicos

Prof. Pedro L. Sánchez | pedro.sanchez2@upr.edu

Dra. Vimary Vázquez | vimary.vazquez1@upr.edu

Directora de departamento

Dra. Tania M. Malavé | tania.malave@upr.edu

Terapia Física
Consejera académica

Dra. Eneida Silva Collazo | eneida.silva@upr.edu

Director de departamento

Dr. Moisés Cartagena Aponte | tefidir.uprh@upr.edu

Terapia ocupacional
Consejera académica

Prof. Mayra Lebrón | mayra.lebron@upr.edu

Directora de departamento

Prof. Madeline Ortiz | madeline.ortiz1@upr.edu

Trabajo social
Oficial de orientación

Sra. Giniavir Flecha | giniavir.flecha@upr.edu

Directora de departamento

Dra. Luz M. Cordero Vega | luz.cordero@upr.edu


